

Váš dopis značky / ze dne 28.04.2024

spisová značka 2024/20/900200
ZN/2970/24

číslo jednací DP/1015/24/900200/KS

vyřizuje / linka

místo odeslání / dne Praha/30.04.24



Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, (dále jen „DPP“), se sídlem Sokolovská 217/42, Praha 9, IČO: 00005886, obdržel dne 28.04.2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), v níž požadujete níže uvedené informace:

„Žádám o poskytnutí následujících informací ve vztahu k dodávkám autobusů Iveco Streetway 12M.

- 1) Kolik autobusů bylo celkem objednáno,
- 2) jak konkrétně měly být dle smlouvy původně dodávány (například.: 10ks do 30.9.2023),
- 3) jaká je konfrontace odpovědi č. 2 s realitou, resp. kolik autobusů bylo skutečně dodáno,
- 4) pakliže byl dodán menší počet, než původně měl ve stanoveném termínu být dodán, bude DPP uplatňovat práva z vadného plnění či smluvní pokutu?
- 5) pokud je odpověď na otázku č. 4 negativní, jaké je zdůvodnění.“

V návaznosti na Vaše výše uvedené dotazy k dodávkám autobusů Iveco Streetway 12M Vám sdělujeme následující informace:

Ad 1) Celkem bylo objednáno 44 ks + 39 ks autobusů.

Ad 2) Autobusy byly dodávány následovně: 10 ks do 30. 9. 2023, 34 ks do 30. 11. 2023 a 39 ks do 30. 4. 2024.

Ad 3) K 30. 4. 2024 byly dodány 4 ks autobusů.

Ad 4) Za nedodržení smluvních termínů dodání autobusů jsou ze strany kupujícího uplatňovány pokuty v souladu s podmínkami uzavřené rámcové dohody.

Ad 5) viz odpověď ad 4)

vedoucí odboru Právní

